Przyszły historyk tego powstania nieszczęśliwego znajdzie tu wiele ciekawych rzeczy i faktów.

W czwartym zeszyście „Russkaja Starina“ umieszczono pięć listów raportowych. (Oryginały listów cara i Dybicza, pisane po francusku, które „Starina“ tłumaczyła na język rosyjski.) 1) List cara Mikołaja do hr. Dybicza, pisany z Petersburga dnia 8 (20) lutego 1831, w którym car gniewa się strasznie na swego generała Gejzmarę, że „dał się pobić“ polskim powstańcom; przy tej sposobności udziela niekórych rad wojskowej natury Dybiczowi, jak ma sobie na przyszłość postępować i w post scriptum z dnia 9 (21) donosi, czego się dowiedział o Polakach z gazet zagranicznych; 2) list Dybicza do cara z Miłosny, datowany 8 (20) lutego 1831; 3) także od Dybicza również z Miłosny, dnia 12 (24) lutego; 4) pisany dnia 14 (26) lutego, jak i tamte z Miłosny; w listach tych feldmarszałek załącza różne dodatkowe szczegóły o potyczkach z nieprzyjacielskim wojskiem, jak też o pozycji i ruchu wojsk rosyjskich, wychwalając męstwo swoich